
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 1E52C802-C1E6B9DF-33935FA6-11AE01C1
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

PORTARIA Nº 196, DE 24 DE JULHO DE 2020.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO
SANTO, nomeado pela Portaria n° 3.273 de 22/11/2017, publicado no DOU de 23/11/2017,
seção 2, página 19, no uso de suas atribuições legais, e considerando a solicitação por e-mail
da Coordenação do PIBID no Campus Cachoeiro de Itapemirim em 24/07/2020,

:RESOLVE

Art. 1º Homologar o resultado final do processo seletivo para a seleção de bolsistas
do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – Pibid do Ifes – Cachoeiro de
Itapemirim, conforme o anexo I.

EDSON MACIEL PEIXOTO
Diretor-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 1E52C802-C1E6B9DF-33935FA6-11AE01C1
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

 

EDITAL Nº 08/2020, 03 DE JULHO DE 2020 
 
PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À 
DOCÊNCIA – PIBID DO IFES – CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

 
RESULTADO FINAL 

 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

SAMUEL STAFANATO BOENO 99,8 1º 

MARA GASPAR GRÓLA 99,5 2º 

THAINARA FERREIRA DIAS 99,4 3º 

RAPHAEL VITORY BOTACIN SILVA 99,2 4º 

DANIEL AZEVEDO COSTA  99,0 5º 

MARIANY MARTINS BITENCOURT 98,8 6º 

KARINE PIANISSOLLA DALFIOR 98,5 7º 

KAROLYNA DOS SANTOS FRANKLIN 98,5 8º 

FLÁVIA CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA 98,2 9º 

YASMIN DOS SANTOS SOUZA 98,0 10º 

LUANA GONÇALVES MOULIN 98,0 11º 

GUILHERME BASTOS VOLPASSO 98,0 12º 

RUAN ULIANA CASTILHO 97,9 13º 

JÉSSICA RODRIGUES NUNES 97,7 14º 

EMANUELLE DE PAULA OLIVEIRA 97,7 15º 

JOSE VICTOR NEVES 97,5 16º 

MAYARA DE SOUZA GARCIA 97,1 17º 

LUANA GOMES MARVILA 97,0 18º 

SABRINA CARVALHO SILVA 96,5 19º 

LEANDRO COSTA SERAFIM 96,5 20º 

MILENA VICTÓRIA GRATIERI TOMÉ 96,0 21º 

ODIRLEY FARIA 95,0 22º 

MATHEUS PINHEIRO GOMES 78,0 23º 

DAMILA PAOLA DE MELO BAENSE 71,0 24º 

 

Cachoeiro de Itapemirim (ES), 24 de julho de 2020  

 

 

JORGE HENRIQUE GUALANDI  

Coordenador de Área do Subprojeto de Matemática 

 

EDSON MACIEL PEIXOTO 

Diretor-Geral  

 


		2020-07-24T16:11:11-0300




